
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
42. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.03.2016 

  

čís. 1056/RMOb-Vit/1418/42 
- 

1082/RMOb-Vit/1418/42 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.03.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1056/RMOb-Vit/1418/42 OVVaK/RMOb/

0027/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1057/RMOb-Vit/1418/42 FRaŠ/RMOb/00

37/16 

Stanovení rozborové komise pro rozbory 

hospodaření příspěvkových organizací 

1058/RMOb-Vit/1418/42 FRaŠ/RMOb/00

35/16 

Finanční dar pro ZUŠ Leoše Janáčka 

1059/RMOb-Vit/1418/42 FRaŠ/RMOb/00

39/16 

Rozpočtové opatření - výměna oken v objektu MŠ 

na ul. Prokopa Velikého, výměna dveří a dveřní 

stěny v objektu radnice 

1060/RMOb-Vit/1418/42 FRaŠ/RMOb/00

38/16 

Žádost o prominutí smluvní pokuty - Zengrova 

658/9 

1061/RMOb-Vit/1418/42 FRaŠ/RMOb/00

31/16 

Žádost o prominutí pohledávky - Korec Martin 

1062/RMOb-Vit/1418/42 FRaŠ/RMOb/00

41/16 

Rozpočtové opatření - rekonstrukce společných 

prostor Zengrova 14, náklady řízení minulých let 

1063/RMOb-Vit/1418/42 KSDaB/RMOb/

0056/16 

Zápis z 10. jednání komise dopravy a služeb ze dne 

21.3.2016 

1064/RMOb-Vit/1418/42 KSDaB/RMOb/

0058/16 

Náhrada škody po úrazu pana Leoše Koláčka – 

uzavření Dohody o nárovnání 

1065/RMOb-Vit/1418/42 KSDaB/RMOb/

0052/16 

Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 

8130750001 o pronájmu části vývěsní skříňky 

1066/RMOb-Vit/1418/42 KSDaB/RMOb/

0051/16 

Outdoor akzent, s.r.o., pronájem části 

pozemku-částečná revokace usnesení 

1067/RMOb-Vit/1418/42 KSDaB/RMOb/

0059/16 

Šotek Vladimír - žádost o souhlas s umístěním sídla 

1068/RMOb-Vit/1418/42 KSDaB/RMOb/

0061/16 

MK Erbenova a Vítkovické nádraží – souvislá 

údržba chodníku ul. Erbenova – zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce 

1069/RMOb-Vit/1418/42 KSDaB/RMOb/

0062/16 

MK Erbenova a Vítkovické nádraží – souvislá 

údržba chodníku Vítkovické nádraží – zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

1070/RMOb-Vit/1418/42 KSDaB/RMOb/

0060/16 

Výměna zdroje tepla v kotelně - Ocelářská 41 

1071/RMOb-Vit/1418/42 KSDaB/RMOb/

0063/16 

Oprava elektroinstalace - ZŠ speciální Diakonie 

ČCE, U Cementárny 23 

1072/RMOb-Vit/1418/42 KSDaB/RMOb/

0064/16 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

13.jednání komise bytové 

1073/RMOb-Vit/1418/42 KSDaB/RMOb/

0065/16 

Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního 

města Ostravy, svěřeným městskému obvodu 

Vítkovice 

1074/RMOb-Vit/1418/42 MaFK/RMOb/0

064/16 

Užívání částí pozemku v k. ú. Zábřeh-VŽ (ul. 

Holubova) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1075/RMOb-Vit/1418/42 MaFK/RMOb/0

066/16 

Souhlas se vstupem na část pozemku, s umístěním 

a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava 195/248 Ferk, NNk” 

1076/RMOb-Vit/1418/42 MaFK/RMOb/0

067/16 

Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby 

“Optické připojení Projekt 2010” a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti 

1077/RMOb-Vit/1418/42 MaFK/RMOb/0

071/16 

Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby 

“Výzkumné a vývojové centrum TEMEX” a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti 

1078/RMOb-Vit/1418/42 MaFK/RMOb/0

063/16 

Ukončení NS dohodou (MUDr. Prokopová) 

1079/RMOb-Vit/1418/42 MaFK/RMOb/0

012/16 

Pronájem pozemků pod garážemi (p. Páša) 

1080/RMOb-Vit/1418/42 MaFK/RMOb/0

049/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. st. 2844/11 v k. ú. Zábřeh-VŽ (p. Gajdica) 

1081/RMOb-Vit/1418/42 MaFK/RMOb/0

073/16 

Stanovisko k návrhu města Ostravy směnit 

pozemky v k. ú. Vítkovice s Dopravním podnikem 

a.s. 

1082/RMOb-Vit/1418/42 OVVaK/RMOb/

0038/16 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 

zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 

struktury ÚMOb Vítkovice 
  
OVVaK/RMOb/0027/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1056/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
FRaŠ/RMOb/0037/16 
Stanovení rozborové komise pro rozbory hospodaření příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1057/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) stanovuje 

  rozborovou komisi za účelem vyhodnocení rozborů hospodaření příspěvkových organizací 

zřízených MOb Vítkovice za rok 2015 v tomto složení: 

 

Petr Dlabal, starosta 

Leoš Koláček, místostarosta 

Bc. Milena Rozkošná, vedoucí odboru FRaŠ 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

 
FRaŠ/RMOb/0035/16 
Finanční dar pro ZUŠ Leoše Janáčka 
  
Usnesení číslo: 1058/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o  poskytnutí  finančního  daru Základní umělecké škole  Leoše Janáčka, Ostrava - Vítkovice, 

příspěvkové organizaci, Lidická 507/56, PSČ 703 00 Ostrava, IČ: 64628116 ve výši 10 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o      10 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 3231 pol. 5339 ORJ 41 o      10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0039/16 
Rozpočtové opatření - výměna oken v objektu MŠ na ul. Prokopa Velikého, výměna 
dveří a dveřní stěny v objektu radnice 
  
Usnesení číslo: 1059/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na realizaci akce “Výměna oken v objektu MŠ na ul. Prokopa Velikého” 

zvýší se financování 

                       pol. 8115       ORJ 41       o 1.480 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3111          pol. 5171         ORJ 14       o 1.480 tis. Kč   

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na výměnu dveří a dveřní stěny v objektu radnice 

zvýší se financování 

                          pol. 8115       ORJ 41       o 105 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3322             pol. 5171        ORJ 40        o 105 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

FRaŠ/RMOb/0038/16 
Žádost o prominutí smluvní pokuty - Zengrova 658/9 
  
Usnesení číslo: 1060/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neprominout smluvní pokutu a úrok z prodlení v celkové výši 212.797,65 za pozdní úhradu 

kupní ceny nemovitosti, budovy č.p. 658 na pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří, 

pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří a pozemku parc. č. 248/35 zahrada, na adrese 

Zengrova 658/9, Ostrava - Vítkovice XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0031/16 
Žádost o prominutí pohledávky - Korec Martin 
  
Usnesení číslo: 1061/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neprominout pohledávku pana XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem úřední 

adresa Mírové XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX na smluvní pokutě za 

pozdní úhradu kupní ceny nemovitosti dům č.p. 277  - objekt k bydlení, na pozemku parc. č. 

551, na adrese Erbenova 58 v k.ú. Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0041/16 
Rozpočtové opatření - rekonstrukce společných prostor Zengrova 14, náklady řízení 
minulých let 
  
Usnesení číslo: 1062/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na rekonstrukci společných prostor nebytového domu Zengrova 14 

zvýší se financování 

                  pol. 8115     ORJ 41             o 660 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3613      pol. 5171     ORJ 39              o 660 tis. Kč 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun fin. prostředků na výplatu nákladů řízení právnímu zástupci, 

JUDr. Jařabáčovi. Vymožené náklady řízení byly v loňském roce zaslány na náš účet. 

sníží se výdaje 

§ 3639            pol. 5362          ORJ 42         o 3 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

zvýší se výdaje 

§ 6409           pol. 5909           ORJ 42        o 3 tis. Kč 
 
KSDaB/RMOb/0056/16 
Zápis z 10. jednání komise dopravy a služeb ze dne 21.3.2016 
  
Usnesení číslo: 1063/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 10. jednání komise dopravy a služeb ze dne 21.3.2016; 

2) nesouhlasí 

  s celoročním umístěním zařízení staveniště na nám. J. z Poděbrad v rámci stavby „Oprava 

kanalizace ve Vítkovicích, lokalita Jeremenkova III. etapa“ společnosti HOCHITEF CZ, a. s. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0058/16 
Náhrada škody po úrazu pana Leoše Koláčka – uzavření Dohody o nárovnání 
  
Usnesení číslo: 1064/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh pana XXXXX XXXXXXX o zpětvzetí žaloby proti MOb Vítkovice u Okresního soudu 

v Ostravě ve věci náhrady škody po úrazu ze dne 28.12.2011 za předpokladu 

úhrady toliko nákladů léčení ve výši 11 500,- Kč a náhradu za dosavadní náklady za právní 

zastoupení ve výši 18 150,- Kč; 

2) rozhodla 

  o uzavření Dohody o narovnání s panem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXX1955, bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX s tím, že náhrada škody v 

souvislosti s úrazem ze dne 28.12.2011 bude uhrazena panu Leoši Koláčkovi v požadované 

výši 29 650,- Kč (náklady léčení 11 500,- Kč a náhrada za dosavadní náklady za právní 

zastoupení ve výši 18 150,- Kč); 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o narovnání dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0052/16 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 8130750001 o pronájmu části vývěsní 
skříňky 
  
Usnesení číslo: 1065/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. 8130750001 o pronájmu části vývěsní skříňky s právnickou 

osobou panem René Cihlářem, se sídlem Karla Svobody 179/77, Ostrava-Plesná, IČO: 

48752169, jímž se stanovuje (opravuje) výše nájmu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

z 751,20 Kč/rok bez DPH, tj. 62,20 Kč/měsíc bez DPH, k této ceně přináleží příslušná sazba 

DPH 

na 751,20 Kč/rok bez DPH, tj. 62,60 Kč/měsíc bez DPH, k této ceně přináleží příslušná sazba 

DPH 

Účinnost dodatku je od 1.4.2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
KSDaB/RMOb/0051/16 
Outdoor akzent, s.r.o., pronájem části pozemku-částečná revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1066/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 0568/RMOb-Vit/1418/23 ze dne 19.8.2015, a to text v bodě 2) ” uzavřít 

dodatek č. 2 ke smlouvě č. 8130740001”   

a nahrazuje textem ”uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě č. 8570740001”. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0059/16 
Šotek Vladimír - žádost o souhlas s umístěním sídla 
  
Usnesení číslo: 1067/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXX XXXXXXXXX o souhlas s umístěním sídla nově vznikající společnosti 

Čistoty Dotek s.r.o. v domě č. p. 811 na pozemku parc. č. 586/3, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

na adrese Lidická 27 v Ostravě-Vítkovicích; 

2) schvaluje 

  žádost pana XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXs umístěním sídla “Čistoty Dotek 

s.r.o.” v domě č.p. 811, stojícím na pozemku parc.č. 586/3, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 

adrese Lidická 27 v Ostravě-Vítkovicích; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu souhlasu dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

KSDaB/RMOb/0061/16 
MK Erbenova a Vítkovické nádraží – souvislá údržba chodníku ul. Erbenova – zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 1068/RMOb-Vit/1418/42 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na provedení díla “Souvislá údržba chodníku ul. 

Erbenova” se společností Ing. Václav Michalík s.r.o., Na Surdíku 712/24, 724 

00  Ostrava-Stará Bělá, IČO: 277 62 238, zapsanou v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl 

C, vložka 41228, zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Václavem Michalíkem za 

nabídkovou cenu 2 384 556,49 Kč včetně DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0062/16 
MK Erbenova a Vítkovické nádraží – souvislá údržba chodníku Vítkovické nádraží – 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 1069/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na provedení díla “Souvislá údržba chodníku 

Vítkovické nádraží” se společností HYDROSPOR spol. s r.o., Úprkova 966/3, 702 

00  Ostrava-Přívoz, IČO: 476 66 374, zapsanou v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, 

vložka 10081, zastoupenou jednatelem společnosti  Ing. Ladislavem Horákem za nabídkovou 

cenu 1 917 863,53 Kč včetně DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0060/16 
Výměna zdroje tepla v kotelně - Ocelářská 41 
  
Usnesení číslo: 1070/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 

akci “Výměna zdroje tepla kotelně v domě Ocelářská 41” zhotoviteli firmě Bernold s.r.o. se 

sídlem na ul. Ocelářská 23, Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČO: 26878496, DIČ:CZ 26878496 za 

nabídkovou cenu 194 930,00 Kč vč. DPH. V ceně je zahrnuta montáž plynových kotlů bez 

dodávky. Plynové kotle a kominické práce zajistí odbor KSDaB; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0063/16 
Oprava elektroinstalace - ZŠ speciální Diakonie ČCE, U Cementárny 23 
  
Usnesení číslo: 1071/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 

akci “Oprava elektroinstalace v 1.NP a ve 2.NP v ZŠ speciální Diakonie ČCE, U Cementárny 

23, Ostrava-Vítkovice” zhotoviteli firmě OREM Zdeněk Keller,Erbenova 23, 

Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČO: 18491715, DIČ: CZ6011121490 za nabídkovou cenu 559 

746,00 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0064/16 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 13.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 1072/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 13. zasedání komise bytové, konané dne 24.3.2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. s panem XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č. 17, 1+1 v domě Ocelářská 

663/45 v  Ostravě-Vítkovicích 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. s panem XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, Ostrava-Vítkovice,  na byt č. 6, 2+0 

v domě Sirotčí 691/43 v  Ostravě-Vítkovicích 

2. s panem XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX,  na byt č. 4, 2+0 v domě Sirotčí 691/43 

v  Ostravě-Vítkovicích 

3. s panem XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX,  na byt č.4, 2+1 v domě Rudná 788/42 

v  Ostravě-Vítkovicích 

4. s panem XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX,  na byt č. 7, 1+1 v domě Ocelářská 

619/41 v  Ostravě-Vítkovicích 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

5. s panem XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX,  na byt č. 1, 2+1 v domě Zengrova 

719/12 v  Ostravě-Vítkovicích 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - s účastí budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. s paní XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX, na byt č.10, 1+1 v domě Ruská 93/27 v 

Ostravě-Vítkovicích 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.10.2016 s paní/panem: 

1. XXXXXX, XXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXX, XXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

3. Jiří XXXXXX, XXXXX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXX, XXXXX, byt č. 15, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXX, XXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXX, XXXXX, byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXX, XXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2017 s paní/panem: 

1. XXXXXX, XXXXX, byt č. 15, Ostrava-Vítkovice  

2. Michal XXXXXX, XXXXX, byt č. 15, Ostrava-Vítkovice  

3. XXXXXX, XXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXX, XXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice  

5. Anna XXXXXX, XXXXX,  byt č. 7,Ostrava-Vítkovice 

6. Emil XXXXXX, XXXXX, byt č. 1,Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXX, XXXXX , byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXX, XXXXX,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXX, XXXXX, byt č. 15, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXX, XXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXX, XXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXX, XXXXX 64, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

13. Jiří XXXXXX, XXXXX , byt č. 2,Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXX, XXXXX, byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXX, XXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXX, XXXXX 37, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXX, XXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXX, XXXXX, byt č. 4,Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXXX, XXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXX, XXXXX,  byt č.4,  Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXX, XXXXX,  byt č.12,  Ostrava-Vítkovice 

22. CENTROM RDV, z.s., Sirotčí 43,  byt č.10,Ostrava-Vítkovice 

23. CENTROM RDV, z.s., Sirotčí 43,  byt č.11,  Ostrava-Vítkovice 

24. XXXXXX, XXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

25. XXXXXX, XXXXX 32,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

26. XXXXXX, XXXXX,  byt č. 15,  Ostrava-Vítkovice 

27. XXXXXX, XXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

28. XXXXXX, XXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

29. XXXXXX, XXXXX,  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

2.6 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

   XXXXXX, XXXXX, byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

2.7 

vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní 

smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení 

bytu: 

   XXXXXX, XXXXX, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice; 

3) schvaluje 

  1. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 13. 

jednání komise bytové ze dne 24.3.2016, čl. 6 a č. 7 

2. přechod nájmu bytu č. 6 o vel. 3+1 v domě Štramberská 742/14 na XXXXXX, nar. XX. 

XX. XXXX po úmrtí manžela, čl. 10 Přechod nájmu bytu 

3. zařazení žadatele pana XXXXXXX nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXXXX do seznamu žadatelů OSV o přidělení bytu v DPS nebo penzionu 

pro trvalé bydlení, č. 11 Byty v DPS a penzionu pro trvalé bydlení, písm. a) 

4. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 13. jednání 

komise bytové ze dne 24.3.2016, čl. 14.Různé písm. a) až b); 

4) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 13. jednání 

komise bytové ze dne 24.3.2016, čl. 8,  Zamítnuté žádosti. 
 
KSDaB/RMOb/0065/16 
Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy, svěřeným 
městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1073/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy, svěřeným městskému 

obvodu Vítkovice, dle přílohy č. 1 - 14, a to s platností a účinností od 01.04.2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  že dnem 31.3.2016 pozbývají účinnosti Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního 

města Ostravy, svěřeným městskému obvodu Vítkovice, schválených Radou MOb Vítkovice 

us.č. 0445/RMOb-Vit/1418/19, ze dne 17.6.2015, včetně všech dodatků. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

MaFK/RMOb/0064/16 
Užívání částí pozemku v k. ú. Zábřeh-VŽ (ul. Holubova) 
  
Usnesení číslo: 1074/RMOb-Vit/1418/42 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  situaci v lokalitě ulice Holubova - na částech pozemku parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15,00 

m2, a část pozemku parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 21,00 

m2, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální 

mapě, 

b. část pozemku parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 49,50 

m2, a část pozemku parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 16,50 

m2, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální 

mapě, 

c. část pozemku parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 23,10 

m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0066/16 
Souhlas se vstupem na část pozemku, s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava 
195/248 Ferk, NNk” 
  
Usnesení číslo: 1075/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za 

účelem umístění podzemní kabelové smyčky NN 0,4 kV, stavby označené názvem “Ostrava 

195/248 Ferk, NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace stavby, s 

podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 

dle bodu 2) tohoto usnesení; 

• vlastníci garáží budou min. 14 dní před zahájením stavby vhodným způsobem o 

realizaci této stavby vyrozuměni; 

• po celou dobu realizace stavby jim bude umožněn vjezd do garáží; 

• po ukončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny 

do původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 

02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, podzemní kabelovou smyčku NN 0,4 kV, 

stavbu označenou názvem “Ostrava 195/248 Ferk, NNk”, v rozsahu, který je pro účely této 

smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0067/16 
Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby “Optické připojení Projekt 2010” a 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1076/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek 

• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění 1 ks svazku mikrotrubiček 4x 14/10 mm pro optický kabel, stavby 

označené názvem “Optické připojení Projekt 2010”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiložené situace, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 

dle bodu 2) tohoto usnesení; 

• stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 

předlážděny v celé jejich šířce; 

• zahájení stavby bude písemně oznámeno min. 14 dnů předem na MOb Vítkovice, 

odbor KSDaB, Mírové náměstí 1, Ostrava-Vítkovice; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

• zástupce odboru KSDaB bude přizván k zahájení stavby a k závěrečné kontrolní 

prohlídce; 

Souhlas vydává pro společnost  OVANET a.s., IČO: 293 99 491, se sídlem Hájkova 1100/13, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 4505. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti se 

společností  OVANET a.s., IČ: 293 99 491, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 

Ostrava, zapsanou v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

4505 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze 

služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku parc. č. 1237/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, 1 ks svazku mikrotrubiček 4x 14/10 mm 

pro optický kabel, stavbu označenou názvem “Optické připojení Projekt 2010”, v rozsahu, 

který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0071/16 
Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby “Výzkumné a vývojové centrum 
TEMEX” a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1077/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemku 

• parc. č. 1227, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění vodovodní a kanalizační přípojky, stavby označené názvem “Výzkumné a 

vývojové centrum TEMEX”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, s 

podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

bodu 2) tohoto usnesení; 

• stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 

předlážděny v celé jejich šířce; 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

Souhlas vydává pro společnost  TEMEX, spol. s r.o., IČO: 427 67 873, se sídlem Erbenova 

293/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava,  zapsanou v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 2258. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti se 

společností  TEMEX, spol. s r.o., IČO: 427 67 873, se sídlem Erbenova 293/19, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, zapsanou v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 2258 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 

oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemku parc. č. 1227, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví SMO-MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, vodovodní a kanalizační přípojku, stavbu 

označenou názvem “Výzkumné a vývojové centrum TEMEX”, v rozsahu, který je pro účely 

této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
MaFK/RMOb/0063/16 
Ukončení NS dohodou (MUDr. Prokopová) 
  
Usnesení číslo: 1078/RMOb-Vit/1418/42 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703973 ze dne 30.04.2014, na pronájem pozemku parc. 

č. 1006/23, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem paní XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Na 

XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 

dohodou k 30.06.2016. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0012/16 
Pronájem pozemků pod garážemi (p. Páša) 
  
Usnesení číslo: 1079/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1. 1. 

a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/219, zast. pl. a nádvoří, o výměře 25,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

Gurtěvova XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok. 

 1. 2. 

a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/233, zast. pl. a nádvoří, o výměře 26,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 

XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
MaFK/RMOb/0049/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 2844/11 v k. ú. 
Zábřeh-VŽ (p. Gajdica) 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

Usnesení číslo: 1080/RMOb-Vit/1418/42 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702781 ze dne 14.08.2007, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702781 ze dne 29.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2844/11, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a 

to dohodou k 30.04.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 2844/11, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0073/16 
Stanovisko k návrhu města Ostravy směnit pozemky v k. ú. Vítkovice s Dopravním 
podnikem a.s. 
  
Usnesení číslo: 1081/RMOb-Vit/1418/42 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k připravovanému návrhu města Ostravy směnit nemovité věci, 

mimo jiné i pozemky v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Vítkovice, 

parc. č. 1447/14, ostatní plocha, dráha, o výměře 468 m2, 

- pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Vítkovice, 

parc. č. 1447/16, ostatní plocha, dráha, o výměře 271 m2, 

za 

nemovité věci - pozemky ve vlastnictví společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu.  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 
 
OVVaK/RMOb/0038/16 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

Usnesení číslo: 1082/RMOb-Vit/1418/42 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) stanoví 

  a) účinností od 1.4.2016 celkový počet funkčních míst pro zaměstnance statutárního města 

Ostravy v pracovním poměru zařazených do Úřadu městského obvodu Vítkovice na 71, 

b) s účinností od 1.4.2016 celkový počet funkčních míst pro zaměstnance statutárního města 

Ostravy v pracovním poměru zařazených do Úřadu městského obvodu Vítkovice na dohodu  

o činnosti na 8, zvýšený o jednoho zaměstnance na odboru organizačním, vnitřních věcí a 

kultury; 

2) ukládá 

  tajemnici ÚMOb Vítkovice zajistit úkony související s uvedenou změnou dle předloženého 

návrhu. 

  
 

  
 

 


